


いばらきコープフェスタ2025

トモヱ乳業
人気のコープ牛乳などの試飲

茨城乳業株式会社
地元食材を使った乳製品の販売

榛名酪連
産直プレーンヨーグルトの試食

株式会社協同商事（COEDO）
ＣＯＥＤＯビールと有機野菜の販売

株式会社 ヨコミゾ
冷凍ギョーザの試食

株式会社YKベーキングカンパニー
パンの試食

三菱食品(株)
冷凍食品、加工食品、酒の提供

フンドーキン醤油株式会社
ドレッシングの販売

株式会社カネソ22
COOP味パック、COOPかつおだし、COOPうどんスープなどの販売

海産物のきむらや
伊平屋島産もずくの試食と販売

丸和油脂株式会社
人気のスプレッドの試食・販売とマヨネーズの販売

食べるしあわせエリア
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株式会社吉野家
冷凍牛丼の具の試食・販売

株式会社コモ
おいしさ長持ちコモパンの試食と販売

株式会社幸田商店
茨城県産べにはるかのほしいも、チップスなどの試食

伊藤忠食品(株)
ドトールコーヒーの商品をホットで試飲

株式会社キンレイ
長崎風ちゃんぽんなど、人気コープ商品の試食・販売

株式会社コープデリフーズ
コープデリで販売している商品の試食

JF全漁連
いつものあの水産加工商品をお手頃価格で販売

株式会社タカキベーカリー
つくば工場製造  宅配人気商品の試食

茨城ふるさと産直ネットワーク
産直野菜とグリーンＢＯＸでおなじみの産地の野菜の試食・販売

(株)スクロール
ファッションアイテムをフェスタ特別価格で販売

(株)高山
お菓子の販売

イトウ製菓株式会社
ミスターイトウでお馴染み！クッキー・ビスケット販売

株式会社幸希
専用釡で焼上げるやわらかシフォン＆新食感かすてらの販売

マルイ食品(株)
冷凍食品の販売、試食

国分首都圏株式会社
宅配で人気の「木村屋總本店監修 小倉あんバター」の試食

株式会社イートアンドフーズ
大阪王将で人気の冷凍羽根つき餃子、冷凍水餃子の販売

株式会社正栄デリシィ
茨城県の正栄デリシィ筑西工場で製造した菓子製品の試食配布と紹介

株式会社ギンビス
ビスケットを中心としたお菓子の新商品紹介

ニコニコばるーん（中部）
来場者（主にお子さん）に作品をプレゼント

コスモスの会（中部）
クラフトバンドを使った作品の展示・販売

土浦母親連絡会（南央）
母親大会で使用している冊子やグッズの案内

リラクゼーションヨガ（南央）
ハンドメイド作品  展示・販売

ハッピーライフ（中部）
バザー

茨城県地球温暖化防止活動推進員エコ倶楽部桃花
地球温暖化  現状と対策パネル展示、エコ工作

息栖の森  自然共生を図る会
里山環境整備と公園化の紹介

いばらきコープくらしの助け合いの会
祝い箸袋作り

フードバンク茨城
「もったいない」を「ありがとう」に  フードドライブ実施中！

南央ブロック委員会
平和募金のための手作り品販売＆絵本リユース

南西ブロック委員会
ブラックボックスによる野菜当てゲーム

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

食育教室

ヤマト運輸（株）茨城主管支店
EV車両展示・写真撮影、商品（当日購入分）の発送受付

茨城県保健医療部  健康推進課
野菜摂取レベルを測定して、不足分の野菜をプレゼント

茨城県霞ケ浦環境科学センター
水環境を考える、体験・学習拠点「霞ケ浦環境科学センター」を紹介

茨城県県民生活環境部 生活文化課
会場限定の「エシカルクイズ」を実施中！

農林水産省  関東農政局茨城県拠点
「みどりの食料システム戦略」パネル展示、クイズ、アンケート

平和の取り組み・未使用文房具回収
被爆・戦後80年平和についての展示、ワークショップ、未使用文房具回収

笠間市
笠間市のプロモーション・的あてゲーム

NPO法人  わわわネット
オーガニックコットン・フェアトレード商品

キャンディーハート（北西）
楽しい工作体験教室

南部ブロック委員会
ベジタブル350  ～ 1日の野菜  重さあてゲーム ～

減災教室
新聞紙でスリッパ作り、ローリングストックと防災グッズの展示

和食のすすめ「豆つかみタイムレース」に挑戦！

環境教室・環境基金
牛乳パックでパッチンカエル工作・環境基金の紹介

あしたあした

自分らしいくらしエリア

コープ共済
コープ共済のご紹介

店舗事業
コープのお店で人気の商品を販売

コープデリ商品検査センター（コープデリ生活協同組合連合会）
身近な食品の糖度（甘さ）をはかってみよう！

コープデリのお葬式 コプセ
パネル展示、資料配布、ノベルティ配付

コープデリ ハウジング
コープ商品重さ当てチャレンジ！

コープデリ保険センター
健康測定器で簡単チェック！

福祉事業
いばらきコープ、翠清福祉会福祉事業所で製作した作品の展示

宅配事業
コープデリ宅配のご紹介
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スポーツ体験エリア
茨城アストロプラネッツ（野球）
ストラックアウト、スピードガン測定など　どなたでも参加可能　

水戸ホーリーホック（サッカー）
アカデミースタッフによるサッカー体験教室（事前予約優先）、シュートゲーム、ホーリーくん出演

水戸シルエラ（サッカー）
生活習慣病予防「40代から始めるからだ改善」 （事前予約優先）

ウォーキングフットボール
歩いて行うフットボール どなたでも参加可能

コーすけエアトランポリン
小学生までのお子さん対象のふわふわ体験

コープデリトラック乗車体験
コープデリの制服を着て、コープデリのトラックにのってみよう!

81

82
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84

中部ブロック委員会・東部ブロック委員会
クリスマスチャーム作り、チェックポイントラリー

北部ブロック委員会・西部ブロック委員会
いばらきのご当地マルシェ大集合

北西ブロック委員会
家で余りがちな保冷剤をリサイクルした、オリジナルのカラフルな
消臭ジェルポット作り

笑顔の明日をエリア

56

54

55

※出展ブース、出展内容については変更になる場合がございます。予めご了承ください。

賀川豊彦記念松沢資料館
生協の父・ＳＤＧｓの先駆者  賀川豊彦の紹介

茨城県酪農業協同組合連合会
模擬牛での搾乳体験30

31

32

33

34

35

36

37

「ともに」の力でエリア

全国農業協同組合連合会茨城県本部
れんこんまん、れんこん鍋つゆの試食・販売

茨城県生活協同組合連合会
いばらきみまもりあいプロジェクト  まいご探しゲーム

協同組合ネットいばらき
協同組合クイズキャンペーン体験会

茨城県畜産農業協同組合連合会
焼きたての常陸牛の販売

かけあしの会
岩手県宮古市から沢山積んでやって来ました！美味しい商品を販売

JA茨城県中央会
お米ぴったりチャレンジ・食育クイズ

38

39

45

46

47

48

49

50

茨城県共同募金会
共同募金運動の広報・募金活動

一般社団法人ふうあいねっと
福島と茨城の人と人、心と心をつなぐ「ふうあいねっと」の活動報告

こくみん共済 coop茨城推進本部
防災体験コーナー！  

茨城保健生活協同組合
からだ健康チェック  骨密度&体組成

茨城県ユニセフ協会
ユニセフ展示、ユニセフクイズ

社会福祉法人  茨城県社会福祉協議会
ニュースポーツ体験、福祉人材センターのＰＲ

中央労働金庫
輪投げで遊ぼう！

茨城県森林組合連合会、茨城県森林・林業協会
丸太切体験、木製キット体験、モルック等、緑の募金紹介
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ビジョン2035 食べるしあわせ 自分らしいくらし「ともに」の力で 笑顔の明日を 
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コープの人気商品の
試食・販売

関係団体による体験・展示・販売
コープの事業・
サービスの紹介

行政・いばらきコープ
の活動紹介

地元球団・地域団体
の体験
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司会：太田絵里子
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ステージプログラム
開始時刻 出演者 内 容

10：00

10：40

11：15

11：40

12：20

12：45

13：30

14：15

みとぴよ音楽隊

やえもん＆さけすじこ

代表理事 理事長 木村千秋

磯山 純

寄付金贈呈式

大成女子高等学校 吹奏楽部

副実行委員長

クリスマスソング、アンパンマンのマーチなど

お店の惣菜コーナーの笑顔をテーマに
子どもたちや家族への応援ソング

主催者挨拶

スペシャルコンサート

美ら島応援プロジェクト

ジャンボリ ミッキー、ケセラセラなど

閉会挨拶

ブース紹介～各エリアについて紹介します～
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 スポーツ体験 エリア①
受付

45・46
48 49・50

47

51
52

スタッ
フ・来

客

EV

ヤマトEV車両

コーすけ
エアトランポリン

受付

会場入口

休憩
エリア

81  茨城アストロプラネッツ
82  水戸ホーリーホック
83  水戸シルエラ

会場入口

休憩ブース

北

東

「ともに」の力で

食べるしあわせ

移動店舗車両

乗車体験
受付

笑顔の明日を

フードエリア

スポーツ体験

スポーツ体験

84 ウォーキング フットボール

エリア

エリア

エリア②

エリア
自分らしいくらし

（キッチンカー）

エリア①

エリア

休憩ブース

休憩ブース

受付

16台が大集合！

ヤマト運輸
受付

配送トラック
２台


